INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: 18

EDITAL Nº 263/2021 - FASE IV - CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - PROJETO DE ASSENTAMENTO PA EMILIANO ZAPATA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO
CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art . 2º da PORTARIA Nº 822, DE 23 DE ABRIL DE 2019, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019,
e Edição 252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital de Classificação Definit iva para preenchimento das 110 ( cento e dez) vagas no Projeto de Assentamento PA EMILIANO
ZAPATA, localizado no município de SOUSA :

1. Lista de Classificação Definitiva

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PRIORIDADE

Pontuação
Unidade

familiar mais
numerosa

Pontuação Unidade
familiar que reside

mais tempo no
município

Pontuação
Unidade familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade familiar

integrante de
acamp.

Pontuação Tempo
de exercícios de

atividades agrárias

Pontuação Renda
mensal declarada

no CadUnico

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

MARIA ODILIA DA
SILVA QUEIROGA 996574044 54000.038953/2021-

11 IV 15,00 16,00 5,00 5,00 20,00 8,02 69,02 1º

FRANCINALDA MARIA
BEZERRA COELHO 996574064 54000.039158/2021-

31 IV 12,40 20,00 5,00 5,00 20,00 6,47 68,87 2º

CIDALIA CIPRIANO DA
SILVA GOMES 996574079 54000.039197/2021-

39 IV 8,40 20,00 5,00 5,00 20,00 9,40 67,80 3º

GILBERLEYDE
VIDERES DO REGO
GONCALVES

996574070 54000.039178/2021-
11 IV 12,20 20,00 5,00 5,00 20,00 4,57 66,77 4º

FRANCISCA PINHEIRO
DE MELO 996576376 54000.038938/2021-

64 IV 6,90 20,00 5,00 5,00 20,00 9,83 66,73 5º

MARIA DO SOCORRO
JANUARIO ALVES 996574071 54000.039183/2021-

15 IV 6,90 20,00 5,00 5,00 20,00 9,66 66,56 6º

JOANA DARC MORAIS
PAIVA 996573998 54000.038890/2021-

94 IV 8,40 20,00 5,00 5,00 20,00 7,59 65,99 7º

FRANCISCA
MANICOBA DOS
SANT OS

996573883 54000.038877/2021-
35 IV 10,50 20,00 5,00 5,00 17,16 8,10 65,76 8º

JOANA LUCIA
PEREIRA 996574057 54000.039117/2021-

45 IV 8,40 20,00 5,00 5,00 20,00 6,64 65,04 9º

MARIA VALDENICE
QUEIROGA DE SOUSA 996573878 54000.038748/2021-

47 IV 7,10 20,00 5,00 5,00 20,00 7,93 65,03 10º

POLIANA PEREIRA DA
SILVA GOMES 996573996 54000.038889/2021-

60 IV 9,90 20,00 5,00 5,00 20,00 5,09 64,99 11º

ANA MARIA DE LIMA 996574005 54000.038903/2021-
25 IV 7,10 20,00 5,00 5,00 20,00 7,76 64,86 12º

DEUZIRENE DA SILVA
T RAJANO 996573877 54000.038759/2021-

27 IV 7,10 20,00 5,00 5,00 20,00 7,67 64,77 13º

FERNANDA PAULINO
DA SILVA CORDEIRO 996574078 54000.039196/2021-

94 IV 10,80 20,00 5,00 5,00 20,00 3,79 64,59 14º

MARIA LUCIENE DOS
SANT OS 996573856 54000.038705/2021-

61 IV 10,10 20,00 5,00 5,00 17,16 6,98 64,24 15º

GERLANDIA
NOGUEIRA DE SOUSA 996574012 54000.038916/2021-

02 IV 11,50 20,00 5,00 0,00 20,00 7,50 64,00 16º

MARIA DE SOUZA E
SILVA 996573879 54000.038845/2021-

30 IV 6,90 20,00 5,00 5,00 17,16 9,91 63,97 17º

GERIA FIGUEIREDO
ROQUE DA PAZ
CAMPELO

996574014 54000.038919/2021-
38 IV 8,50 20,00 5,00 5,00 20,00 5,26 63,76 18º

VERONICA MARIA DA
SILVA 996573863 54000.038715/2021-

05 IV 12,80 20,00 5,00 5,00 14,30 5,95 63,05 19º

FRANCISCO
REGINALDO DA SILVA 996576404 54000.039229/2021-

04 IV 8,80 20,00 0,00 5,00 20,00 9,22 63,02 20º

ANA MARIA BAT IST A 996574083 54000.039204/2021-
01 IV 8,60 20,00 5,00 5,00 17,16 7,07 62,83 21º

MARIA APARECIDA
ALVES JORGE 996574058 54000.039120/2021-

69 IV 10,50 20,00 5,00 5,00 14,30 7,84 62,64 22º

JOSEFA SOARES DE
SOUSA 996573862 54000.038713/2021-

16 IV 10,30 20,00 5,00 5,00 20,00 2,16 62,46 23º

FRANCINEIDE VARELO
FEIT OSA 996573854 54000.038703/2021-

72 IV 10,00 20,00 5,00 5,00 20,00 2,07 62,07 24º

FABIANA T ERT ULINO
DA SILVA 996574082 54000.039203/2021-

58 IV 8,60 20,00 5,00 5,00 20,00 3,45 62,05 25º

MARIA DAS DORES
FERREIRA DE SOUSA 996573859 54000.038710/2021-

74 IV 10,90 16,00 5,00 5,00 20,00 4,91 61,81 26º

MARIA DO SOCORRO
LINS DANT AS 996574061 54000.039125/2021-

91 IV 4,90 20,00 5,00 5,00 20,00 6,90 61,80 27º

FRANCISCA MARIA
FERREIRA DE SOUSA 996574161 54000.039226/2021-

62 IV 7,20 20,00 5,00 5,00 20,00 4,40 61,60 28º

RAYSSA JANINE
PEREIRA 996574060 54000.039123/2021-

01 IV 8,30 20,00 5,00 5,00 20,00 3,28 61,58 29º

MARIA SONIA VIEIRA
DA SILVA 996573876 54000.038742/2021-

70 IV 8,50 20,00 5,00 5,00 14,30 8,71 61,51 30º

MARIA DE LOURDES
QUEIROGA DOS
SANT OS

996573874 54000.038737/2021-
67 IV 8,90 20,00 5,00 5,00 14,30 8,19 61,39 31º

MILENA SILVA DO
NASCIMENT O
GONCALVES

996573872 54000.038732/2021-
34 IV 11,40 20,00 5,00 5,00 17,16 2,76 61,32 32º

AURILEIDE BANDEIRA
ALVES DUART E 996574002 54000.038894/2021-

72 IV 8,50 20,00 5,00 5,00 17,16 5,60 61,26 33º

COSMA FERREIRA DE
BRIT O 996573865 54000.038719/2021-

85 IV 11,30 20,00 5,00 5,00 11,44 8,45 61,19 34º

HERMANO ROSA DA
SILVA 996574715 54000.038699/2021-

42 IV 7,10 20,00 0,00 5,00 20,00 8,88 60,98 35º

ROMILDO LOPES DA
SILVA 996576378 54000.039161/2021-

55 IV 7,10 20,00 0,00 5,00 20,00 8,79 60,89 36º

MARIA DAS GRACAS
FERNANDES 996573866 54000.038724/2021-

98 IV 10,20 20,00 5,00 5,00 14,30 6,38 60,88 38º

MARIA GORET H
SOARES DA SILVA 996574062 54000.039127/2021-

81 IV 10,30 20,00 5,00 5,00 11,44 9,14 60,88 37º

CLARICE FERREIRA
DE SOUSA 996574081 54000.039202/2021-

11 IV 7,20 20,00 5,00 5,00 20,00 3,62 60,82 39º

MARIA DE FAT IMA
PEREIRA DA SILVA 996573992 54000.038881/2021-

01 IV 10,10 20,00 5,00 5,00 20,00 0,60 60,70 40º

CECILIA MARIA
VIEIRA DA SILVA 996574067 54000.039172/2021-

35 IV 8,70 20,00 5,00 5,00 20,00 1,98 60,68 41º

EVA BET ANIA DO
NASCIMENT O 996574004 54000.038902/2021-

81 IV 8,70 20,00 5,00 5,00 14,30 7,24 60,24 42º

JAILMA MARIA DOS
SANT OS PEREIRA 996574074 54000.039189/2021-

92 IV 8,50 20,00 5,00 5,00 20,00 1,72 60,22 43º

FRANCISCA KALIENE
MART INS DOS
SANT OS

996574036 54000.038927/2021-
84 IV 12,00 20,00 5,00 5,00 14,30 3,88 60,18 44º

MARIA RIT A GOMES
DO NASCIMENT O 996573995 54000.038887/2021-

71 IV 7,10 20,00 5,00 5,00 14,30 8,62 60,02 45º

MARIA RODRIGUES DE
SOUSA 996574041 54000.038936/2021-

75 IV 8,60 20,00 5,00 5,00 20,00 1,21 59,81 46º

FRANCISCO DANT AS
DA SILVA 996573999 54000.038891/2021-

39 IV 4,80 20,00 0,00 5,00 20,00 10,00 59,80 47º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PRIORIDADE

Pontuação
Unidade

familiar mais
numerosa

Pontuação Unidade
familiar que reside

mais tempo no
município

Pontuação
Unidade familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade familiar

integrante de
acamp.

Pontuação Tempo
de exercícios de

atividades agrárias

Pontuação Renda
mensal declarada

no CadUnico

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

MARIA LUCIA DE
OLIVEIRA SILVA 996574006 54000.038907/2021-

11 IV 8,70 20,00 5,00 5,00 20,00 1,03 59,73 48º

MARIA DE FAT IMA DA
SILVA 996574055 54000.039113/2021-

67 IV 9,90 20,00 5,00 5,00 14,30 5,52 59,72 50º

MARIA DO DEST ERRO
LINS VIERA 996574052 54000.038961/2021-

59 IV 8,70 20,00 5,00 5,00 14,30 6,72 59,72 49º

JOAO LUIZ DOS
SANT OS 996574716 54000.038735/2021-

78 IV 8,50 20,00 5,00 5,00 20,00 1,12 59,62 51º

FRANCISCA COSMO
SOARES 996574084 54000.039208/2021-

81 IV 8,60 20,00 5,00 5,00 20,00 0,95 59,55 52º

EDRIANA VIEIRA DA
SILVA 996573857 54000.038706/2021-

14 IV 8,90 20,00 5,00 5,00 14,30 6,12 59,32 53º

MARIA AURICELIA
PEDRO GERMANO 996573875 54000.038740/2021-

81 IV 9,90 20,00 5,00 5,00 14,30 5,00 59,20 54º

MARIA DA GUIA
CORDEIRO
FIGUEIREDO

996574040 54000.038934/2021-
86 IV 10,80 20,00 5,00 5,00 14,30 4,05 59,15 55º

MARIA JOSE PESSOA 996573871 54000.038731/2021-
90 IV 8,50 20,00 5,00 5,00 14,30 6,21 59,01 56º

MARIA DOS REMEDIOS
FERREIRA DE SOUSA
GONCALVES

996574080 54000.039200/2021-
14 IV 7,20 20,00 5,00 5,00 14,30 7,41 58,91 57º

CANDIDA MARIA
CORDEIRO DA SILVA 996574043 54000.038947/2021-

55 IV 8,70 20,00 5,00 5,00 17,16 3,02 58,88 58º

ESPEDIT A MARIA
COELHO 996574066 54000.039166/2021-

88 IV 8,60 20,00 5,00 5,00 20,00 0,17 58,77 59º

GERALDA SABINO DA
SILVA 996574063 54000.039157/2021-

97 IV 8,60 20,00 5,00 5,00 20,00 0,09 58,69 60º

MARIA FRANCISCA DA
SILVA ALVES 996573860 54000.038711/2021-

19 IV 12,50 20,00 5,00 5,00 14,30 1,81 58,61 61º

WISLANDIA
FLORENT INO DOS
SANT OS GOMES

996574045 54000.038955/2021-
00 IV 10,90 20,00 5,00 5,00 14,30 3,36 58,56 62º

JOAO FERREIRA DE
SOUSA 996574718 54000.038967/2021-

26 IV 7,00 20,00 5,00 5,00 20,00 1,55 58,55 63º

DAMIANA FERREIRA
DE SOUSA 996573881 54000.038875/2021-

46 IV 8,80 20,00 5,00 5,00 11,44 8,28 58,52 64º

SIMONE FERREIRA DE
PAULA ALMEIDA 996573873 54000.038734/2021-

23 IV 9,90 20,00 5,00 5,00 14,30 4,31 58,51 65º

FRANCINEIDE VIEIRA
DA SILVA T ERT ULINO 996573852 54000.038700/2021-

42 IV 9,70 20,00 5,00 5,00 11,44 7,33 58,47 67º

MARIA DO SOCORRO
FERREIRA LIMA 996573853 54000.038702/2021-

28 IV 7,00 20,00 5,00 5,00 20,00 1,47 58,47 66º

MARIA JOYCE
PEREIRA DE MORAIS 996576398 54000.039219/2021-

61 IV 8,80 20,00 5,00 5,00 17,16 2,50 58,46 68º

WELLINGT ON LUIZ
BAT ST A DE
ABRANT ES

996576381 54000.039199/2021-
28 IV 4,90 20,00 0,00 5,00 20,00 8,53 58,43 69º

EDIT E CELEST INO DA
SILVA 996574037 54000.038928/2021-

29 IV 7,00 20,00 5,00 5,00 20,00 1,38 58,38 70º

JOSE EVANGELIST A
DA SILVA 996574065 54000.039164/2021-

99 IV 4,90 20,00 0,00 5,00 20,00 8,36 58,26 71º

PAT RICIA ARAUJO 996574072 54000.039187/2021-
01 IV 9,90 20,00 5,00 5,00 14,30 3,97 58,17 72º

CARLA ALVES DO
NASCIMENT O 996574073 54000.039188/2021-

48 IV 9,70 20,00 5,00 5,00 14,30 4,14 58,14 73º

NADIR SAT URNINO DA
SILVA 996573993 54000.038882/2021-

48 IV 6,90 20,00 5,00 5,00 20,00 0,78 57,68 74º

FRANCISCA GOMES
DA SILVA 996573858 54000.038708/2021-

03 IV 6,90 20,00 5,00 5,00 20,00 0,69 57,59 75º

MISSILENE BARBOSA
FERREIRA DA SILVA 996573994 54000.038883/2021-

92 IV 11,20 16,00 5,00 5,00 14,30 5,69 57,19 76º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PRIORIDADE

Pontuação
Unidade

familiar mais
numerosa

Pontuação Unidade
familiar que reside

mais tempo no
município

Pontuação
Unidade familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade familiar

integrante de
acamp.

Pontuação Tempo
de exercícios de

atividades agrárias

Pontuação Renda
mensal declarada

no CadUnico

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

GERALDA LUZIA DE
OLIVEIRA 996574011

54000.038914/2021-
13 IV 6,90 20,00 5,00 5,00 20,00 0,26 57,16 77º

FRANCISCA
FERNANDA GOMES
ALVES NUNES

996574034 54000.038923/2021-
04 IV 8,50 20,00 5,00 5,00 14,30 4,22 57,02 78º

MARIA GORET E DE
OLIVEIRA NOBREGA 996574038 54000.038930/2021-

06 IV 8,80 20,00 5,00 0,00 20,00 2,41 56,21 79º

ESPEDIT O ROSA DA
SILVA FILHO 996574059 54000.039121/2021-

11 IV 4,90 20,00 0,00 5,00 17,16 8,97 56,03 81º

FRANCISCA FERREIRA
DE OLIVEIRA 996574046 54000.038956/2021-

46 IV 8,40 20,00 5,00 5,00 8,58 9,05 56,03 80º

MARIA DO SOCORRO
XAVIER DE ASSIS 996573880 54000.038873/2021-

57 IV 4,90 20,00 5,00 5,00 11,44 9,48 55,82 82º

MART A GERUZA DE
LIMA 996574009 54000.038912/2021-

16 IV 8,60 16,00 5,00 5,00 14,30 6,29 55,19 83º

JOSE PERYCLES
VIEIRA DE SOUSA 996574744 54000.039131/2021-

49 IV 7,30 20,00 5,00 5,00 14,30 2,67 54,27 84º

ANT ONIO DOS
SANT OS ANDRADE 996574039 54000.038932/2021-

97 IV 4,80 20,00 0,00 5,00 14,30 9,74 53,84 85º

ADRIANA LUCIO DAS
NEVES 996574003 54000.038897/2021-

14 IV 6,80 20,00 5,00 5,00 11,44 5,34 53,58 86º

LUZINET E DE SOUSA
FIGUEIRA 996574007 54000.038908/2021-

58 IV 7,10 20,00 5,00 5,00 14,30 1,64 53,04 87º

CHARLES
ALESSANDRO DA
SILVA

996574054 54000.039111/2021-
78 IV 4,90 20,00 0,00 5,00 17,16 5,86 52,92 88º

JOAO CORREIA
DUART E 996573870 54000.038727/2021-

21 IV 4,90 20,00 0,00 5,00 17,16 5,43 52,49 89º

MARIA DAS GRACAS
PEREIRA DO
NASCIMENT O

996574042 54000.038944/2021-
11 IV 4,80 20,00 5,00 5,00 17,16 0,34 52,30 90º

VALDENIR DE SOUSA
DARIS 996574048 54000.038959/2021-

80 IV 7,00 20,00 5,00 5,00 5,72 9,57 52,29 91º

MARCICLEIDE
MOREIRA DE ALECRIM 996574013 54000.038916/2021-

02 IV 8,40 20,00 5,00 5,00 8,58 5,17 52,15 92º

DELIANE DA SILVA
SOUSA 996574035 54000.038924/2021-

41 IV 8,50 20,00 5,00 5,00 8,58 4,83 51,91 93º

GERLANIA COELHO
PEREIRA 996574056 54000.039116/2021-

09 IV 10,00 20,00 5,00 5,00 5,72 5,78 51,50 94º

IRACEMA LOPES DA
SILVA 996574008 54000.038909/2021-

01 IV 8,50 16,00 5,00 5,00 14,30 1,90 50,70 95º

IVANILDA CLEMENT E
DA SILVA 996574069 54000.039176/2021-

13 IV 4,90 20,00 5,00 5,00 14,30 1,29 50,49 96º

FRANCISCO
FERNANDO DE SOUSA 996576377 54000.039130/2021-

02 IV 5,00 20,00 0,00 5,00 17,16 3,19 50,35 97º

JOSE JANUARIO
SARMENT O 996574075 54000.039192/2021-

14 IV 4,80 20,00 0,00 5,00 20,00 0,52 50,32 98º

JANAINA VARELO
FEIT OSA 996573855 54000.038704/2021-

17 IV 6,90 16,00 5,00 5,00 14,30 2,84 50,04 99º

JOSE LIMA DOS
SANT OS 996573882 54000.038876/2021-

91 IV 4,90 20,00 0,00 5,00 17,16 2,24 49,30 100º

ANT ONIO MARCELINO
DA SILVA 996574085 54000.039214/2021-

38 IV 4,90 20,00 0,00 5,00 14,30 4,48 48,68 101º

RAQUEL GARRIDO DO
NASCIMENT O 996573851 54000.038696/2021-

17 IV 8,60 20,00 0,00 5,00 11,44 2,93 47,97 102º

LEONARDO LIMA DOS
SANT OS 996574717 54000.038893/2021-

28 IV 7,20 20,00 0,00 0,00 17,16 2,33 46,69 103º

ALANE DA
CONCEICAO
SOBREIRA

996574033 54000.038921/2021-
15 IV 7,10 20,00 5,00 5,00 5,72 2,59 45,41 104º

MICHEL RIBEIRO
GADELHA 996576392 54000.039207/2021-

36 IV 9,60 20,00 0,00 5,00 5,72 4,74 45,06 105º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PRIORIDADE

Pontuação
Unidade

familiar mais
numerosa

Pontuação Unidade
familiar que reside

mais tempo no
município

Pontuação
Unidade familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade familiar

integrante de
acamp.

Pontuação Tempo
de exercícios de

atividades agrárias

Pontuação Renda
mensal declarada

no CadUnico

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

MARIA JOSE PEREIRA
DE OLIVEIRA 996574171 54000.039232/2021-

10 IV 8,50 16,00 5,00 5,00 5,72 3,71 43,93 106º

VANILDA DE SOUZA 996574050 54000.038962/2021-
01 IV 7,00 16,00 5,00 5,00 5,72 0,43 39,15 107º

EDUARDO
CAVALCANT E
BAT IST A

996574051 54000.038963/2021-
48 IV 4,90 20,00 0,00 5,00 0,00 6,55 36,45 108º

FRANCISCO VIEIRA
FERNANDES JUNIOR 996574053 54000.039109/2021-

07 IV 5,00 20,00 0,00 5,00 2,86 3,10 35,96 109º

RAIMUNDA DOS
SANT OS FERNANDES 996574238 54000.039236/2021-

06 IV 8,90 9,00 5,00 0,00 5,72 7,16 35,78 110º

MARIA FENIX
PEREIRA 996574086 54000.039216/2021-

27 IV 9,40 12,00 5,00 5,00 0,00 3,53 34,93 111º

JOSE EDSON DA SILVA 996574162 54000.039228/2021-
51 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 0,00 4,66 29,56 112º

GERLANDIA PEIXOT O
DE QUEIROZ PAIVA 996574237 54000.039234/2021-

17 IV 4,90 6,00 5,00 0,00 5,72 6,03 27,65 113º

FRANCISCA MARIA DE
OLIVEIRA 996574088 54000.039217/2021-

71 VI 7,10 20,00 5,00 5,00 20,00 9,31 66,41 114º

FRANCISCO EUGENIO
DE SOUSA 996574160 54000.039222/2021-

84 VI 9,90 20,00 0,00 0,00 20,00 6,81 56,71 115º

FRANCISCA FEIT OSA
DAS NEVES 996574159 54000.039220/2021-

95 VI 7,10 20,00 5,00 0,00 20,00 0,86 52,96 116º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PRIORIDADE

Pontuação
Unidade

familiar mais
numerosa

Pontuação Unidade
familiar que reside

mais tempo no
município

Pontuação
Unidade familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade familiar

integrante de
acamp.

Pontuação Tempo
de exercícios de

atividades agrárias

Pontuação Renda
mensal declarada

no CadUnico

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

2. O processo de seleção será finalizado com a publicação da Relação de Famílias Beneficiárias (RB) do Projeto de Assentamento no sítio eletrônico do Incra.

Ivan Sergio Campos Fontinelli

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA, da Superintendência
Regional do Incra – 18 PB